-
Po, .' - - A ,

CAMARA MUNICIPAL DE ICEM
Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60
"Compromisso com a verdade. "

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.o 521 - CEP 15.460-000 -Icém - SP
Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

1.° TURff1RQJETO DE RESOLUÇÃO N° 0007/2016
La Discussão e Votação em...J..l.1...J..Q../J·!'o

.a X O l~ ~ ..x., .. ~)
'Provado por 12..... ···· "DISPÕE SOBRE O RELATÓRIO DA COMISSÃO
~jeitado por _ X ·..· ",·""'''' DE ORÇAMENTO E FINANÇAS REFERENTE À 3a

• e- JL <..::.:~"" AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ANO DE 2016".
Presidente A

A MESA DA C!fi. ARA MUNICIPAL DE ICÉM, Estado de São Paulo, pôr seus Membros
que ao final assinam;

CONSIDERANDO a realização da 3a Audiência Pública do ano de 2016, realizada pela
Comissão de Orçamento e Finanças, em 26/09/16, em obediência à Lei Complementar 101 de 04/05/2000
(Lei de Responsabilidade Fiscal);

CONSIDERANDO o Relatório apresentado pela referida Comissão dentro do prazo legal, de
conformidade com o Artigo 59- parágrafo 7°, do Regimento Interno.

FAZ SABER que ela apresentou e o Plenário aprovou a seguinte

RESOLUÇÃO:

ARTIGO 1°· Fica aprovado e fazendo parte integrante desta, o Relatório da Comissão de
Orçamento e Finanças, da Câmara Municipal de Icém, referente à 3a Audiência Pública do ano de 2016,
realizada em 26/09/16 em atendimento à Lei de Responsabilidade Fiscal relacionada ao cumprimento das
Metas Fiscais do 2° quadrimestre do Executivo Municipal de Icém do ano de 2016.

ARTIGO 2°· Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Icem, 10 de outubro de 2016.

('7.111/-\'\/-1 i,;UNIClfAL DE IcEI~,
Recebi e Protocolei em..J9.1J.:a..l~
Protocolo n.o: ~_:A.3 j ~.Lk:
Horário :__ .______ ~b~ 60
pe~ponsável:._ ·····lTla I

In ··..·Ü·ds..Souza
Aa' e Legislativo

RO MO
1° Secretário

VENTURA DE LIMA
2 Secretário 2.° TURNG

~ Díscussãó e Votação em 1.L./..!-º.../.Lb
.provado por, 8 x.:Q ..LQ:~\;;~ Y...~
.eíeí tad o por : x .

. ~ .. ..
~-..•_ ..... "

." ,. Presidente...

mailto:camaraicem@hotmail.com

, -
•

'"CAMARA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ 51.349.975/0001-60
"C . .ompromtsso com a verdade. "

Av. Simpliciano Custódio da Silveira, N.O 521 - CEP 15.460-000 -Icém _SP
Fone/Fax: (17) 3282-2135 - E-mail: camaraicem@hotmail.com

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, REFERENTE À 38

AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ANO DE 2016, REALIZADA EM 26 DE SETEMBRO DE
2016.

Primando sempre pela transparência de seus atos, ciente das atribuições que lhes
. são conferidas em Lei e atenta às aplicações da Lei de Responsabilidade Fiscal, a

Comissão de Orçamento e Finanças da Câmara Municipal de Icém, considerando a
realização da 3a Audiência Publica do ano de 2016, em 26 de setembro de 2016,
elaborou o seguinte relatório:

Na presença de vários integrantes desta municipalidade, foram ouvidos os
representantes do Executivo nas Divisões Municipais de Finanças e Administração,
Obras, Saúde, Educação e Assistência Social; deixando de comparecer o Setor jurídico,
Divisão Municipal de Esporte e Divisão Municipal de Cultura, Turismo, eventos e Meio
Ambiente, sendo certo de que os questionamentos compreenderam os meses de maio,
junho, julho, e agosto de 2016 e foram feitos de forma ordeira, cujas respostas foram
consideradas satisfatórias.

Diante do acima exposto, entendemos que o 2° quadrimestre do ano de 2016 da
gestão administrativa da Prefeita Municipal JULlANA RODRIGUES DOS SANTOS
transcorreu dentro da normalidade, razão pela qual elaboramos o presente relatório e o
apresentamos para apreciação desta Colenda Casa de Leis.

Este é o Relatório.

R~RA
Pre. da Com. de Orçoe Finanças

JOSÉ EDUARD ENTURA DE LIMA
Membro- elator

Icém, 06 de outubro de 2016.

MES IAS PAU
embro

mailto:camaraicem@hotmail.com